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BESKÆFTIGELSES- OG INTEGRATIONSUDVALGETS HØRINGSSVAR TIL 
UDKAST TIL POLITIK FOR UDSATTE BYOMRÅDER 2025-2035  

 

Først og fremmest tilslutter Beskæftigelses- og Integrationsudvalget sig de 

overordnede mål i Politik for Udsatte Byområder 2025-2035, og støtter 

politikkens fokus på, at København frem mod 2035 skal være en by, der danner 

ramme om det gode hverdagsliv for alle københavnere. 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget bemærker særligt det positive i, at der 

er fokus på, hvordan bl.a. job og uddannelse kan være med til at forbedre 

københavnernes livsbetingelser. Herudover støtter udvalget det fortsatte fokus 

på at modvirke uligheden i de udsatte byområder, så disse kan løftes til samme 

niveau som resten af byen. Selvom der de seneste år har været en positiv 

udvikling i borgernes tilknytning til arbejdsmarkedet og uddannelse, er der 

stadig flere borgere uden beskæftigelse og uddannelse i de udsatte byområder 

end i resten af byen. 

Derudover bakker Beskæftigelses- og Integrationsudvalget op om, at der er 

medtaget to eksempler på indsatser fra udvalgets ressort, der skaber mere 

trygge og attraktive byområder: 1) ’IPS Sydhavn’, som har fokus på at hjælpe 

aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere, som også har 

misbrugsproblematikker, til at få job, småjob eller uddannelse og 2) Den 

områdebaserede og helhedsorienterede indsats til forebyggelse af negativ 

social kontrol i Bispebjerg.  

 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget bemærker, at der under udvalgets 

ressort er en lang række yderligere indsatser, som medvirker til mere trygge og 

attraktive byområder. Udvalget ser frem til, at disse evt. kan indgå i en 

kommende handleplan, som kan supplere politikken og konkretisere, hvordan 

den implementeres. Endelig bemærker Beskæftigelses- og 

Integrationsudvalget, at det er væsentligt, at såvel Politik for Udsatte 

Byområder 2025-2035 samt den kommende handleplan koordineres med 

nationale tiltag på området. 
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